A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 8, núm. 367 (360 × 275 mm).

Cum inter Sanciam, filia quondam Elicsendis de Rocha Viridi, 
et Bernardum et Arnaldum de Salforis, ex una parte, et Beren-
garium de Sancto Vincentio, ex altera, questio verteretur super 
eo quod dicta Sancia et dicti Bernardus et Arnaldus de Salforis 
petebant a dicto Berengario de Sancto Vincentio, ut restitueret eis 
omnes honores et possessiones quos ipse tenet et possidet, que 
fuerunt Elicsendis de Rocha Viridi, matris quondam dicte Sancie, 
sitos in Vallensi in parrochiis scilicet Sancte Marie de Marturiliis, 
Sancti Vincencii de Molleto, Sancti Saturnini de Palatio Amicdali 
et Montis Moloni, domos videlicet et mansos, molendina, campos, 
vineas, prata, pascua et nemora, asserentes predictos honores et 
possessiones pertinere predicte Sancie ratione materne hereditatis 
sive successionis, et dictus Berengarius de Sancto Vincentio, ex 
adverso respondens, confitetur se tenere et possidere predictos 
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honores et possessiones ratione emptionis quam fecit a predicta 
Elicsende, et negaret predictos honores pertinere predicte Sancie 
racione materne hereditatis sive successionis. 

Tandem compromiserunt partes in me, Raimundum Petri 
de Serriano, tanquam in arbitrum sub pena quinquaginta aureo-
rum, traditis michi pignoribus a Berengario de Sancto Vincentio 
et prestita cautione a dicta Sancia et Bernardo de Salforis per 
sacramentum proprium, ut quidquid ego super predictis inter 
partes iure, laude vel compositione decernerem faciendum, ratum 
et firmum a partibus perpetuo haberetur. 

Cumque coram me oblatus fuisset libellus super predictis a 
parte dicte Sancie et predictorum Bernardi et Arnaldi et resposum 
eidem ab adversa parte, et fuissent positiones hinc inde facte et 
adiudicate probationes super positis et negatis, ad ultimum in dicta 
causa renunciatum a partibus extitit et conclusum. 

Unde ego Raimundus Petri de Serriano, iudex huius cause, 
captis pignoribus a Berengario de Sancto Vincentio, visis etiam 
rationibus et allegationibus utriusque partis, habitoque consilio sa-
pientium, partibus in mei presentia constitutis, facta renuntiatione 
iuris et facti, omnibusque de more iuditiorum sollepniter observatis, 
attendens causas ingratitudinis fore minime comprobatas, attendens 
etiam quod ubi vere et probate essent fuerunt remisse a matre 
per pacientiam et scientiam matris et precipue per penitentiam, et 
attendens quod ubi remisse non fuissent non poterat mater filiam  
reputare ingratam tanquam illa que primo ingrata extitat ad secun-
das nuptias convolando, de iure finaliter adiudico Sancie de Rocha  
Viridi fore heredem matris sue Elicsendis, exheredatione et here-
datione ab ipsa matre facta irritum penitus revocata. 

Item attendens venditionem bonorum petitorum a dicta Sancia 
fuisse factam in fraude ipsius Sancie re scilicet et consilio, con-
silio [...] instituendo ipsam prius heredem et postea exheredando 
et faciendo alium heredem, et precipue quia ante exheredationem 
volebant sibi dari ducentos aureos prout patet ex dictis testium, 
et quod dicta venditio fuisset facta in periculo mortis, re puta 
distrahendo et alienando totas facultates suas, nullo relicto dicte 
Sancie cum exheredari non posset, attendens insuper dictam ven-
ditionem fuisse simulatam quod patet [testi]bus quod instrumenta 
super solutione precii facta fuerunt accepta et confecta, demum 
lite contestata super petitione dicte hereditatis, de iure senten-
tialiter pronuntio dictam venditionem non tenere nec valere in 
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preiudicium dicta Sancie, heredis, adiudicando dictos honores vel 
hereditarios dicte Sancie et ipsis Bernardo et Arnaldo de Salforis, 
et in hoc ipsis condempno predictum Berengarium de Sancto Vin-
centio, salvis suis actionibus creditoribus hereditatis contra ipsam 
Sanciam, et in predictis omnibus Berengario de Sancto Vincentio, 
militi, perpetuum silentium imponendo. 

Lata hec sententia sexto idus augusti anno Domini millesimo 
CCº.Lº. primo, partibus presentibus et presentibus testibus Petro 
[...], Geraldo Gerardi, Guillelmo Raimundi presbitero parrochie 
de Galifa, Arnaldo Umbaldi filio Guillelmi Umbaldi et Petro de 
Castellari, a qua sententia Berengarius de Sancto Vincentio viva 
voce appellavit. 

Signum Raimundi Petri de Serriano qui hanc sententiam tulit. 
Sig+num Iacobi de Portu, publici Barchinone notarii, qui hec 

scribi fecit et clausit, cum literis emendatis in linea Vª ubi dicitur 
“negaret” et in linea XIª ubi dicitur “penitentiam” et appositis in 
linea XVIª ubi scribitur “adiudicando dictos honores vel heredita-
rios dicte Sancie”, die et anno prefixis. 

180

1251, desembre, 26
 Testament de Ferrer de Canet. 
 A Original perdut. 
  B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 8, núm. 368 (290 × 315 mm). Tras-

llat del 24-9-1252. Manca verticalment una franja a la dreta del pergamí, 
en una amplària irregular que en alguns llocs pot arribar a dos i fins a tres  
centímetres. 

Hoc est translatum fideliter factum cuius series ita se habet:
Quum nullus in carne positus mortem evadere potest, idcirco 

in Dei nomine, ego Fferrarius de Caneto [...] facio meum testa-
mentum in quo eligo manumissores meos: Agnetem uxorem meam, 
et Bermundum priorem Sancti Pauli de Maritima, Raymundum 
clericum Sancti Aciscli de Valle Alta, Petrum [de Vilalba, Petrum 
de Pa]laciolo et Petrum Fferrarium, quos rogo quod si me mori 
contigerit antequam alium testamentum faciam, istud sit firmum 
et distribuant res meas sicut inferius invenerint ordinatum. 

In primis volo et mando [quod debita mea sol]vantur et 
iniurie que aprobari poterint per idoneos testes vel legitimas pre-
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sumciones restituantur. Dimito domino Deo et monasterio Sancti 
Pauli unum lectum panorum et XXti solidos cum corpore meo ibi 
sepeli[endo. Dimito ecclesie Sancti Aciscli] de Valalta XX solidos, 
candele eiusdem ecclesie XII denarios, lampade eiusdem ecclesie 
XII denarios. Dimito altari Beate Marie quod situm est in eadem 
ecclesia honorem [...] pro una lampade que semper ibi continue 
a[rdeat...] sufficeret ipse honor dicte lampade dimito ei super 
omnibus olivariis de Caneto, ita quod dominus illius loci faciat 
dictam lampadem sempre assidue ardere ibi. Item dimito altari 
Beati Petri de Caneto [...]. Dimito ecclesie Sancti Cipriani de Valalta 
V solidos. [...], Sancte Marie de Linars V solidos, Sancti Martini 
de Pertegas V solidos. Item recognosco quod debeo sacristie San-
cti Aciscli L solidos quos michi acomodavit G. de Genebra quos 
assigno solvendos dicte sacris[tie...]. Dimito cenobio Sancti Pauli 
CCCC solidos pro melioramento stabilimenti unius monachi quod 
mater mea f[ecit...], quod lexia quam mater mea fecit dicto cenobio 
solvatur sicut in testamento eiusdem continetur nisi tamen soluta 
fuerit. Item recognosco quod habui de Guilaberto de Talamanca  
XX solidos quos restituantur pro a[nima...] et assigno eos solvendos 
super ipso manso meo de Monte Signo. Item recognosco quod 
debeo B. de Brugueriis L solidos quos restituantur pro anima [...]. 
Item dimito Bernardo, filio meo, CCCC solidos quos eidem assigno 
solvendos super partem meam ipsius decimi de Meserata [...]. Item 
dimito eidem Bernardo X solidos pro vestitu et victu in domo 
mea dum ipse voluerit ibi manere. Item dimito Petro, baptizato, 
victum et vestitum [in domo mea dum ipse] voluerit exercere ad 
bonum et utilitatem hospicii, et detur ei salarium decenter sicut 
meruerit. Predicta omnia debita et lexie que debeo aliqua racione 
cenobio Sancti Pauli habeat [... ce]nobii super omni honore quem 
habeo racione uxoris mee, Ermessendis condam, donec penitus 
sint soluta, et si forte contingerit predictum cenobium non posset 
obtinere dictum honorem, quod non credo, assigno eidem [...] 
honorem donec penitus sint soluta. Item volo quod si filia dicte 
Ermessendis habet aliquod ius in dicto honore, quod fiat sibi ius 
vel pose in posse A. et Petri de Gualba, fratrem. Item dimito pro 
o[mnibus meis debitis solvendis] et iniuriis restituendis mulam 
meam et sarracenum et XX [...] et unum cup maiorem et unam 
vegetem maiorem et aliam quam emi apud Montem Signum et 
[...]. Item recognosco et confiteor Agneti, uxori mee, totum suum 
sponsalicium sicut eidem feci in die nupciarum. Item instituo 
heredem Guilabertum, filium meum, in omnibus bonis meis [tam 
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mobilibus quam immo]bilibus, tam in feudis quam in alodiis, 
ubicumque michi pertinent et debent pertinere, sub tali condi-
cione, quod ibi aliquid non tangat donec omnia mea debita et 
legata et iniurie manifeste solvantur et restit[uantur sicut in meo 
tes]tamento sive in ultima mea voluntate continetur. Et si dictus 
Guilabertus, filius meus, decederet antequam veniat ad etatem 
XXti annorum sine liberis ex legitimo coniugio procr[eatis..., tes]
tamentum nec alia voluntas que ipse facere vellet de dicto honore 
non haberet valorem, set omnia mea bona mobilia et immobilia 
post hobitum dicti Guiliberti revertantur P[etro... nep]oti meo, et 
eundem Petrum dicto Guilaberto in omni hereditate sua heredem 
substituo, sub tali condicione, quod ipse Petrus instituat heredem 
in domo mea de Caneto unum de filiis s[uis...], et si dictus Petrus 
in dicto honore de filiis suis heredem stabilire noluerit, dimito 
dictum honorem Raimunde de Sala, nepoti mee, et quod ipsa 
instituat ibi heredem [ex filiis suis] unum. Item dimito Berengario 
de Canuis, nepoti meo, totum meum honorem de Pineta quem ibi 
habeo ratione mei patrimonii, hoc modo, quod si filius meus de-
cederet sine infante de legitimo coni[ugio, dimi]to uxorem meam, 
Agnetem, dominam et potentissimam omnium honorum cum filio 
suo Guilaberto dum sine viro permanere voluerit, omnibus meis 
legatis et iniuriis manifestis prius so[lutis et restitu]tis. Item rogo 
dominum meum Geraldum de Monte Cluso quod ipse sit protector 
et deffensor Agnetis uxoris mee et Guilaberti filii mei et omnium 
aliorum bonorum meorum, que sub protec[tione] sua dimito. Hoc 
volo et mando quod sit meum ultimum testamentum, et si not 
valet iure testamenti valleat iure codicillorum, et si non valet iure 
codicillorum valeat ratione ultime [voluntatis]. 

[Actum] est hoc VII kalendas ianuarii anno Domini Mº.CCº.Lº.  
primo. 

Sig+num Fferrarii de Caneto predicti qui hoc firmo et laudo. 
Sig+num Agnetis, uxoris eius.

Sig+num Bermundi, prioris [Sancti Pauli de Mariti]mo, signo 
laicali eo quia non consuevi firmare manu propria, Sig+num Petri 
de Vilalba, Sig+num Petri de Palacio, Sig+num Petri Fferrarii, 
manumissorum predictorum, qui hoc firmamus [et laudamus]. 

Sig+num Raymundi, clerici Sancti Aciscli de Valalta, qui hoc 
testamentum scribi feci quemadmodum Fferrarius de Caneto in 
sua ultima voluntate in manu mea ordinavit, cum literis apositis 
in [lineis...]..., die et anno quo supra.
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Ego Petrus de Lagostera, iudex ordinarius domini Geraldi 
de Cabrera, auctoritatem huic translato dono et propria manu 
subscribo.

Sig+num Guillelmi Aemarii, presbiteri et notarii publici, qui 
hoc testamentum translatavi in anno quo computabatur M.CC.LXX.  
secundo, VIII kalendas octubris. 

181

1252, gener, 21
 Gaufred de Terrassa, ardiaca d’Empúries, reconeix que ha rebut de 

Guillem de Montgrí, sagristà de Girona, els cinquanta besants 
del present any que aquest li havia de donar d’aquells cinquanta 
besants rendals que li havia assignat per a ser donats, tinguts i 
rebuts a Eivissa. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 8, núm. 370 (235 × 87 mm).

Sit notum cunctis quod ego Gaufridus de Terracia, ympuri-
tanus archidiaconus, recognosco recepisse et penes me habuisse, 
renunciando excepcioni peccunie non numerate, a vobis Guillelmo 
de Montegrino, gerundensi sacrista, illos quinquaginta bisancios 
huius presentis anni, quos vos michi dare debebatis ex illis L bi-
sanciis quos vos michi reddibiles assignastis daturos, habituros et 
accepturos in Eviza, de quibus L bisanciis antedictis huius presentis 
anni solvo vos imperpetuum, ita quod nunquam inde possitis in 
aliquo conveniri, imponendo inde michi silencium sempiternum. 

Actum est hoc XIIº kalendas febroarii anno Domini M.CC.Lº  
primo. 

Eg+o Gaufridus de Terrascia, ympuritanus archilevita, subscribo.
Sig+num Alamandi de Aquaviva gerundensis canonici, Sig+num 

R. de Bruni, testium. 
Sig+num Iohannis de Prechareriis qui hec scripsit mandato 

Bernardi de Vicco, publici gerundensis notarii.
Ego Bernardus de Vicco, publicus gerundensis notarius, hoc*  

subscribo. 
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182

1252, maig, 6
Bernat Quintini, veguer de Barcelona, de part del rei i del noble Guillem 

de Montcada, lloctinent del rei des de Montcada fins a Salses, i de  
part de si mateix, defineix, remet i condona perpètuament a Ber-
nat de Canet tota justícia i pena criminal i civil, tota exacció real 
i personal, i tot allò que el rei o Guillem de Montcada o Bernat 
Quintini, en nom del rei, podrien demanar, aconseguir o tenir de 
Bernat de Canet o dels seus béns, pel fet que havia desembeinat 
l’espasa contra Jaume de Portu i li havia fet dues ferides al cap. 
Tant si Bernat de Canet hi té culpa com si no, de part del rei, de 
Guillem de Montcada i de si mateix, en el dia d’avui Bernat Quin-
tini l’absol d’aquell fet fent-ne un bon final a ell i als seus, sense 
enganys ni cap reserva, i li promet no anar-hi mai en contra. Per 
aquesta definició, remissió, condonació i final, Bernat Quintini ha 
rebut de Bernat de Canet quaranta-sis sous de Barcelona, valent 
un marc de plata vuitanta-vuit sous. Tanmateix, Bernat de Canet 
ja s’apanyarà amb Jaume de Portu si aquest es queixa contra ell. 

  A Original perdut.
 a ACM. Jaricot, p. 67 (30 × 15,5 cm).

Sit omnibus notum quod nos Bernardus Quintini, vicarius 
Barchinone, ex parte domini regis et nobilis viri Gulielmi de Mon-
techateno, eius locum tenentis a Montechateno usque ad Salsas, et 
nostra, diffinimus, in perpetuum remittimus et condonamus tibi, 
Bernardo de Caneto, omnem iustitiam et penam criminalem et 
civilem et omnem exactionem realem et personalem et quidquid 
et quantum dominus rex vel dictus Gulielmus de Montechateno 
aut nos, pro eo, de te vel in bonis tuis possemus petere, consequi 
vel habere quibuscumque modis, ex eo quod evaginasti gladium 
contra Iacobum de Portu et cum eo vulnerasti ipsum duobus 
vulneribus in capite. Sive igitur de his in culpa fueris sive non, 
absolvimus inde te hodiernum diem, facientes de predictis omni-
bus et singulis tibi et tuis, ex parte domini regis et dicti Gulielmi 
de Montechateno et nostra, bonum finem sine enganno, pure et 
sine omni retencione, sicut melius dici potest vel intelligi ad tuum 
tuorumque salvamentum et bonum intellectum sine aliquo ingenio 
et fraude, et promittimus quod nunquam veniemus contra. 

Confitemur enim a te habuisse et recepisse propter hiusmodi 
diffinitionem, remissionem, condonacionem et finem quadraginta 
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sex solidos denariorum Barchinone, valente marcha argenti LXXX.
VIII solidos, de quibus bene paccati sumus, renunciando exceptioni 
peccunie non numerate et omni iuri, rationi et consuetudini prop-
ter que possemus predicta... revocare; te tamen facientes directum 
dicto Iacobo si de te conquestus fuerit.

 Actum est hoc II nonas madii anno Domini MºCCºLº secundo. 
Sig+num Bernardo Quintini, vicariam regentis Barchinone, qui... 
(Tres testimonis, sense títols.) 
Sig+num Iacobi de Podiolo, notarii publici Barchinone,... 

183

1252, maig, 15
 Pere Arbert de Torà, fill d’Arnau de Bellvís, dona a Guillema Ponça de 

Castellet tot el seu mas de Torà, que té pel senyor Rovira de Caste-
llet a la parròquia de Lliçà d’Amunt. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 8, núm. 371 (185 × 132 mm).

Sit notum omnibus quod ego Petrus Arberti de Tora, filius 
Arnaldi de Belvis, gratis et bona voluntate, dono tibi Guillelme 
Poncia de Castellet ad omnes tuas voluntates, totum illum meum 
mansum de Tora cum omnibus suis pertinentiis et cum omni mobile 
et cum toto semento quod ibi est seminatum, quem mansum teneo 
per dominum Ruvirum de Castelleto in parrochia de Lisa Subira. 

Iamdictum itaque mansum integriter cum omnibus suis per-
tinenciis et tenedonibus et cum omni mobile et [...], cum omni 
meo iure, voce, racione et accione ipsarum predictarum rerum et 
sicut melius dici, nominari et excogitari potest ad tuum bonum 
intellectum, sic dono tibi et cui volueris ad omnes tuas tuorumque 
voluntates faciendas, salvo iure domini supradicti. Et cum hoc 
publico instrumento mito te in possessionem de predictis, me et 
meos expoliando te plenarie investio. Promito eciam et convenio 
tibi et tuis quod nunquam contra predicta veniam vel aliquem 
venire faciam nec permitam, omni iuri scripto et non scripto 
renunciando. Et hoc totum iuro super sancta Dei IIII Evangelia 
manibus meis tacta. 

Actum est hoc ydus maii anno Domini M.CC.L. secundo.
S+num [Petri Arberti] qui hoc iuro et firmo.
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Sig+num Iacobi de Roveriadech, notarii publici Calidarum. 
Sig+num Petri de [...], presbiteri notarii ville de Calidis pro 

Iacobo de Ruvirade, ipsius ville notarii pro ebdomedariis, qui hoc 
scripsit die et anno quo supra. 

184

1252, juny, 6
Elisenda, filla del difunt Ramon Miró de Montjuïc, lloa, aprova i con-

firma a favor de Guillema, esposa del difunt Bernat de Sant Medir, 
i dels seus les cases, amb el sòl, les edificacions i les pertinen-
ces, que Arnau, en altre temps prior de Sant Pau del Camp, havia 
comprat per a Guillema amb els diners de la mateixa Guillema, 
en franc alou i pel preu de mil cinc-cents sous de moneda de Bar-
celona, a la mare d’Elisenda, Ermessenda, esposa del seu difunt 
pare Ramon Miró, i als germans d’Elisenda Arnau i Guillema. 
Aquestes cases són al raval de Barcelona, prop dels Banys Nous, 
davant les cases d’Arnau de Sanahuja. 

  Elisenda confessa que dels mil cinc-cents sous pels quals havien 
estat comprades les esmentades cases, ella n’ha rebut quatre-cents 
cinquanta, que li havien estat assignats en la carta de compra 
de les esmentades cases, i que, a més, ha rebut de Guillema uns 
vuitanta sous més per aquesta lloació, aprovació, confirmació, 
definició i evacuació, i tot plegat fa un total de cinc-cents trenta 
sous. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 8, núm. 371 bis (310 × 220 mm). Al 
dors: “Carta de loatió fa Elixendis, filla de Ramon Miró de Monte Judaico, a 
Guilleuma, muller de Bernat de Sto. Emeterio, de aquelles cases situades en 
Barcelona, carrer de la Bocaria, les quals Arnau, prior de St. Pau del Camp, 
comprà. Va ab la permuta y part venda feta per lo prior de St. Pau del Ma-
resme y lo reverent en Garau de Gualba, ardiaca de la seu de Barcelona, de  
5 morabatins sobre cases a la Bocaria”. 

Sit notum cunctis quod ego Elicsendis, filia quondam Rai-
mundi Mironis de Monte Iudayco, sponte et mera liberalitate, non 
seducta in aliquo vel circumventa, laudo, aprobo et confirmo per 
me et meos tibi Guillelme, uxori quondam Bernardi de Sancto 
Emiterio, et tuis et cui velis illas domos cum solis et supraposi-
tis et pertinentiis quas Arnaldus, prior quondam Sancti Pauli de 
Campo, emit per franchum alodium cum publico instrumento pro 
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precio mille et quingentorum solidorum monete Barchinone ad 
opus tuum et de tuis propriis denariis de matre mea, Ermessende 
uxore quondam dicti Raimundi Mironis patris mei, et de Arnal-
do et Guillelma, fratre et sorore mei. Que domus sunt in burgo 
Barchinone prope Balnea Nova ante domos Arnaldi de Sanahugia, 
sicut in carta dicte emptionis, quam scribi fecit Petrus de Bages 
notarius publicus Barchinone XIIº kalendas decembris anno Domini 
Mº.CCº.XLº secundo, plenius continetur. 

Unde cum hoc publico instrumento perpetuo valituro, diffinio 
imperpetuum et evacuo per me et meos tibi, dicte Guillelme, et 
tuis et cui velis, ad omnes tuas tuorumque voluntates faciendas, 
sine ullo meo meorumque retentu et vinculo ullius hominis vel 
femine et sicut melius dici potest et intelligi ad tuum tuorumque 
salvamentum et bonum intellectum, omnia mea loca, iura, voces 
et actiones et quicquid et quantum michi competunt aut possunt 
competere modo vel inposterum racione patris vel matris aut modis 
aliis in dictis domibus sive in aliquo pertinenti eisdem. 

Confitens quod de dicto precio mille et quingentorum solidorum 
quibus fuerunt empte dicte domus, habui ego a te et recepi ipsos 
quadringentos quinquaginta solidos monete Barchinone qui fuerunt 
michi assignati in carta emptionis dictarum domorum, et ultra 
hoc habui et recepi a te pro huiusmodi laudatione, aprobatione, 
confirmatione, diffinitione et evacuatione octuaginta solidos dicte 
monete, et ita fiunt quingenti triginta solidi. Unde si aliquid ultra 
hos quingentos triginta solidos michi competit vel potest competere 
in eisdem domibus, totum illud quantumcumque sit dono et remito 
tibi et tuis pure et sine omni retentione ad tuas voluntates libere 
faciendas. Et quantum ad dictos quingentos triginta solidos, quos 
a te habui et recepi et bene paccata sum, renuncians exceptioni 
peccunie non numerate obligo tibi et tuis pro evictione me et om-
nia bona mea mobilia et immobiia. Promitens tibi quod super hoc 
sum tibi et tuis legalis guarans, auctrix et deffensatrix, et restituam 
tibi et tuis, qua hora velitis, si quas missiones unquam feceritis in 
litigando vel deffendendo vel in evincendo aut causam evictionis 
examinando, sive obtineatis in causam sive subcumbatis. Et ego, 
promitens quod nunquam veniam contra predicta, renuncio ex 
certa scientia legi illi qua subvenit deceptis ultra dimidiam iusti 
precii et actioni recissorie et benefitio minoris etatis et omni alii 
cuilibet iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus. 
Insuper iuro per Deum, tactis corporaliter a me sacrosanctis qua-
tuor Evangeliis, quod hec que dicta sunt compleam et atendam 
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et nunquam contra veniam nec aliquam personam venire faciam 
aut consentiam sive permitam.